

Press Release

2020年4月1日 フィデアホールディングス株式会社

ほけんの窓口グループとの保険販売に関する業務提携について

フィデアホールディングス株式会社(代表執行役社長 田尾 祐一)と株式会社荘内銀行(取締役頭取 田尾 祐一)、株式会社北都銀行(取締役頭取 伊藤 新)は、ほけんの窓口グループ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役会長兼社長:窪田 泰彦、以下「ほけんの窓口 G」)と、本日、2020年4月1日付で保険販売に係る業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせします。

ほけんの窓口 G は、来店型保険ショップ分野のリーディングカンパニーとして、お客さまのライフプランに応じて豊富な商品ラインアップの中からお客さまの意向に合った商品をご案内する、質の高いコンサルティングを行っております。また、これまで、北都銀行の保険相談専用窓口の運営にあたりほけんの窓口 G と連携してまいりました。今般の業務提携により、今後は、荘内銀行においても、ほけんの窓口 G の保険ショップ運営ノウハウを生かしながら、保険相談専用窓口を展開してまいります。

フィデアグループでは、推進中の中期経営計画において、コンサルティング営業の強化と筋肉質な経営体質への転換を目指しています。ほけんの窓口 G の営業ノウハウの活用により、お客さまのニーズにお応えするコンサルティング営業の一層の強化を図るとともに、各銀行の保障性保険の営業戦略を一体的に企画推進する、より効果的で効率的な営業推進体制を実現するものです。

荘内銀行、北都銀行における統合シナジーの深掘りと、さらにほけんの窓口 G との保険販売事業の相乗効果の追求により、引き続き、地域のお客さまに提供するサービスの充実やソリューションの高度化に努めてまいります。

以上

本件に関するお問い合わせ先: IR グループ 大石 (TeL022-290-8800)